

# Azərbaycanın COP29-a evsahibliyi etməsi ölkəmizin yüksək nüfuzunun göstəricisidir

COP-a evsahibliyi bir qayda olaraq BMT-nin beş regional qrupu arasında rotasiya edilir. Hər regional qrup, üzvlərindən bu konfransı təşkil edəcək bir ölkəni irəli sürmək üçün konsensusla qərar qəbul etməlidir. 2024-cü il COP29-a evsahibliyi etmək növbəsi Şərqi Avropa regional qrupuna düşür. Sözügedən qrupa daxil olan ölkəmiz konfransın Azərbaycanda keçirilməsini təklif edib. Azərbaycanla yanaşı, Ermənistan və Bolqarıstan da öz namizədliklərini irəli sürmüşdü. Lakin Ermənistan Azərbaycanın xeyrinə na-

mizədliyini geri götürüb. Sonra Bolqarıstan da bu addımı atıb.

Ölkəmiz global problemlərdən biri olan iqlim dəyişmələrinə qarşı səyləri səfərbər etmək və bu mübarizəyə töhfə verməklə dünyanın diqqət mərkəzində olacaq. Azərbaycanın COP29-a evsahibliyi edəcək ölkə kimi seçilməsi Prezident İlham Əliyevin beynəlxalq aləmdəki qürurverici nüfuzunun göstəricisidir.

Prezident İlham Əliyevin apardığı məqsədyönlü siyasət nəticəsində Azərbaycan yüksək sosial-iqtisadi inkişafa və sarsılmaz ictimai-siyasi sabitliyə nail olub. 2020-ci ildə Vətən müharibəsi zamanı erməni işğalçıları üzərində qazanılmış şanlı zəfər ölkəmizi dünyaya daha güclü, daha qüdrətli bir dövlət kimi tanıdı. Dövlətimizin başçısının həyata keçirdiyi uğurlu xarici siyasət nəticəsində ölkəmizin beynəlxalq aləmdə nüfuzu artıb.

Ölkəmiz qlobal xarakterli mətbəh tədbirləri yüksək səviyyədə təşkil etmək bacarığını dəfələrlə nümayiş etdirib. Yüksək inkişaf göstəricilərinə nail olan Azərbaycanın belə nəhəng tədbirləri təşkil etmək üçün müasir infrastruktura malik olması və təhlükəsizlik baxımından sabit ölkə imici qazanması dünya ictimaiyyətinə çoxdan məlumdur.

Azərbaycanın 2024-cü ildə dünyanın ən böyük və mühüm beynəlxalq tədbirlərindən biri olan COP29-a evsahibliyi etməsi üçün seçilməsi Azərbaycan Respublikası Prezidenti İlham Əliyevin yürütdüyü xarici siyasətin növbəti təntənəsidir. Bu, Qoşulmama Hərəkatına sədrliyimiz və Təhlükəsizlik Şurasına üzvlüyümüzdən sonra xarici siyasətimizin ən böyük uğurudur. Bu, eyni zamanda son vaxtlar Azərbaycana qarşı çirkin kampaniya aparan bezi dairələrə ən tutarlı cavabdır.

Ölkəmiz BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyasına tərəf olmaqla qlobal iqlim dəyişmələrinə qarşı mübarizəyə qoşulub. Azərbaycan 1990-cı illə müqayisədə 2030-cu ilə qədər istixana qazlarının miqdarının 35 faiz azaldılmasını hədəfləyib. 2030-cu ildən sonra isə daha iddialı hədəf müəyyən edilib ki, bu da 2050-ci ilə qədər istixana qazlarının miqdarının 40 faiz azaldılmasından ibarətdir. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti ölkəmizin işğaldan azad edilmiş torpaqlarını "yaşıl enerji" zonası elan edib. Bu ərazilərin 2050-ci ilədək "Netto sıfır emissiya" zonasına çevrilməsi nəzərdə tutulur.

Məlumat üçün qeyd edək ki, BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyasına Tərəflərin Konfransı - COP Konvensiyasının ali qərar qəbul edən orqanıdır. Katibliyi Bonnda yerləşir. Hər il dünyanın hökumət nümayəndələri COP-da toplaşaraq iqlim dəyişmələrinin qarşısının alınması və fəsadlarının



# Azərbaycanın COP29-a evsahibliyi etməsi ölkəmizin yüksək nüfuzunun göstəricisidir

aradan qaldırılması istiqamətində birgə çağırışlar edir. COP-un ilk toplantısı 1995-ci ildə Berlin şəhərində keçirilib.

Sonuncu COP28 isə bu il Dubayda təşkil edilib. Yüz minə yaxın nümayəndəni bir araya gətirən COP28 BMT-nin tarixində ən genişmiqyaslı tədbir olub. Konfrans çərçivəsində təşkil edilmiş Zirvə toplantısına 120-dən artıq dövlət və hökumət başçısı qatılıb. Hər birimiz üçün sevindirici odur ki, bu tədbirdə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev də iştirak edib.

Qeyd edək ki, COP-a evsahibliyi bir qayda olaraq BMT-nin beş regional qrupu arasında rotasiya edilir. Hər regional qrup, üzvlərindən bu konfransı təşkil edəcək bir ölkəni irəli sürmək üçün konsensusla qərar qəbul etməlidir. 2024-cü il COP29-a evsahibliyi etmək növbəsi Şərqi Avropa regional qrupuna düşür. Sözügedən qrupa daxil olan ölkəmiz konfransın Azərbaycanda keçirilməsini təklif edib. Azərbaycanla yanaşı, Ermənistan və Bolqarıstan da öz namizədliklərini irəli sürmüşdü. Lakin Ermənistan Azərbaycanın xeyrinə namizədliyini geri götürüb. Sonra Bolqarıstan da bu addımı atıb.

Ölkəmiz qlobal problemlərdən biri olan iqlim dəyişmələrinə qarşı səyləri səfərbər etmək və bu mübarizəyə töhfə verməklə dünyanın diqqət mərkəzində olacaq. Azərbaycanın COP29-a evsahibliyi edəcək ölkə kimi seçilməsi Prezident İlham Əliyevin beynəlxalq aləmdəki qürurverici nüfuzunun göstəricisidir.

Dekabrın 15-də BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyasının - COP29-un gələn il ölkəmizdə keçirilməsi ilə əlaqədar Prezident İlham Əliyevin sədrliyi ilə müşavirə keçirilib. Müşavirədə çıxış edən Prezident İlham Əliyev COP29-un ölkəmizdə keçirilməsi ilə bağlı zəruri məsələlərdən danışdı. Dövlət başçısı deyib: "Bir neçə gün bundan əvvəl ölkəmiz növbəti böyük uğura imza atmışdır, COP29 beynəlxalq konfrans Azərbaycanda, Bakıda keçiriləcək. Bu qərarı bütün dünya ölkələri bir neçə gün bundan əvvəl qəbul etmişdir və beləliklə, Azərbaycana növbəti dəfə böyük etimad və böyük hörmət göstərilmişdir. Biz buna layiqik, biz apardığımız siyasət nəticəsində dünya miqyasında çox güclü mövqelərə sahib olmuşuq. Azərbaycana

beynəlxalq aləmdə olan hörmət günbəgün artır və biz bu hörməti öz əməlimizlə, işimizlə, siyasətimizlə qazanmışıq. Bizim müstəqil siyasətimiz, prinsipial mövqeyimiz, beynəlxalq hüquqa bağlılığımız, sədaqətimiz və eyni zamanda ölkə ərazisində suverenliyin bərpa edilməsi bizə olan hörməti daha da artırdı".

Prezident müşavirədəki çıxışına bu sözlərlə yekun vurub: "Mən şübhə etmirəm ki, COP29 beynəlxalq konfransını da biz yüksək səviyyədə keçirəcəyik, bu, ölkəmizin, xalqımızın növbəti böyük uğuru olacaq. Eyni zamanda Azərbaycan neft-qaz ölkəsi kimi bu sahədə də özünü göstərəcəkdir və dünyada hər kəs bir daha görəcək ki, bizim gündəliyimiz "yaşıl enerji" ilə bağlıdır. "Yaşıl enerji" növlərinin yaradılması və "yaşıl enerji"nin dünya bazarlarına nəqli hazırda bizim enerji siyasətimizin prioritetidir. Bu, reallıqdır və bütün dünya bunu bir daha görəcək".

Onu da qeyd edək ki, bu məsələdə də Fransa riyakarlığını göstərdi. Belə ki, BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyasının ölkəmizdə keçirilməsindən çox narahatdır. Azərbaycana

nın bu uğurunu həzm edə bilmir. Erməni lobbisinin pul kisəsindən asılı olan bir qrup fransız ictimai-siyasi xadim, o cümlədən Paris meri Ann İdalqo 2024-cü ildə COP29-un Azərbaycanda keçirilməsi qərarına etiraz əlaməti olaraq gülcünc müraciətlə çıxış edib. Bu, Fransa cəmiyyətinin irqçi, islamofob və Azərbaycanofob mahiyyətini bir daha nümayiş etdirir.

COP29-da iştirak etmək üçün ölkəmizin paytaxtına 80 minə yaxın qonağın gəlməsi gözlənilir. Bu sahədə zəngin təcrübəyə sahib olan Azərbaycan üzərinə düşən bütün təşkilatçılıq işlərini yüksək bacarıqla həyata keçirəcək, COP29 beynəlxalq konfransının qonaqları xalqımızın qonaqpərvərliyindən razı qalacaqlar. Sessiyanın keçirildiyi günlərdə Azərbaycan dünya KİV-nin gündəmində olacaq. Deməli, dünya Azərbaycanın Cənubi Qafqazda yaratdığı reallıqları daha da yaxından izləyəcək. Bütün bunlar isə Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi altında Azərbaycan xalqının növbəti uğurlarına geniş yol açacaq.

*Vahid MƏHƏRRƏMOV,  
"Azərbaycan"*